
 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, mimo režim tohoto zákona: 

 

Veřejná zakázka 

„Poskytování telekomunikačních služeb mobilního operátora II“ 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle kterého je zadavatel povinen 

dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, a 

dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně odkazuje v této výzvě. 
 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 656 06 

IČ: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

Č.j.: UKZUZ 001998/2017  

CPV/NIPEZ: 64212000-5 – Mobilní telefonní služby 

II. Předmět zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí telekomunikačních služeb prostřednictvím GSM sítě 

mobilního operátora s celorepublikovým pokrytím. 

 

Poskytováním telekomunikačních služeb se rozumí zejména: 

- zajištění mobilních hlasových služeb,  

- možnost zajištění mobilních datových služeb (včetně datového roamingu), 

- zvýhodněné volání a další služby v rámci podnikové sítě, 

- maximální dostupnost a spolehlivost služeb, 

- zabezpečení zákaznické podpory. 

Aktuální počet a členění SIM karet zadavatele je uveden v Příloze č. 1. Počet SIM karet může 

být zadavatelem během doby plnění měněn. 

 



III. Požadavky zadavatele k předmětu zakázky 

3.1    Technická specifikace zakázky 

 

3.1.1 Požadavek na dostupnost sítě 

Zadavatel požaduje plnou dostupnost sítě operátora ve všech lokalitách uvedených v příloze č. 

2. Zároveň stanovuje měřitelné parametry pro stanovení úrovně signálu pro hlasové i datové 

služby. Tyto hodnoty budou vyžadovány v místech jednotlivých pracovišť ÚKZÚZ. 

Stanovení měřitelných hodnot bude provedeno pro v současnosti využívané sítě a pásma: 

 

pro síť 2G v pásmech 900 a 1800 MHz 

pro síť 3G v pásmu 2100 MHz 

pro síť LTE v pásmech 800, 1800, 2100 a 2600 MHz 

 

Zadavatel požaduje minimálně dostupnost alespoň jedné uvedené sítě s její uvedenou 

minimální hodnotou úrovně pokrytí signálem v místech jednotlivých pracovišť zadavatele 

(dodavatel vyplní v Příloze č.2 u jednotlivých sítí, zda tento požadavek zadavatele splňuje) a 

to: 

 

pro síť 2G RXLEV -90dBm 

pro síť 3G RSCP -95dBm 

pro síť LTE RSRP -110dBm 

 

Pokud dodavatel nesplní tento požadavek zadavatele, bude z výběrového řízení vyloučen. 

 

 

3.1.2 Zvláštní požadavky na provoz podnikové sítě 

Zadavatel požaduje začlenění všech současných i budoucích SIM karet do podnikové sítě. 

 

3.1.3 Přenos telefonních čísel 

 Zadavatel požaduje zachování stávajících telefonních čísel.  

 Zadavatel požaduje zajištění tzv. přenositelnosti současných telefonních čísel v souladu se 

zákonem č. 127/2005 Sb. o el. komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Uchazeč 

v nabídce uvede konkrétní návrh postupu případného přenosu čísel včetně harmonogramu. 

Tímto postupem nesmí být omezen provoz zadavatele a funkce zadavatelem využívaných 

služeb, tj. přenos musí být ukončen k termínu zahájení plnění. Uchazeč se zároveň zavazuje 

poskytnout součinnost při přenášení dat (zejména kontaktů) ze stávajících na nové SIM. 

 Náklady na přenos telefonních čísel nese uchazeč. 

 

3.1.4 Požadavky na zákaznickou podporu 

Zadavatel má následující požadavky na minimální zákaznickou podporu v tomto rozsahu: 

- správa služeb po internetu včetně možnosti kontroly detailních výpisů jednotlivých 

hovorů (volaného čísla, délky hovoru) elektronickou formou a softwarového vybavení 

pro tyto služby, 

- obchodní zástupce k dispozici osobně v místě sídla zadavatele, 

- non-stop přístup k zadávání požadavků na Helpdesk operátora (např. zablokování SIM, 

aktivace roamingu apod.). 

 



3.1.5 Mobilní datové služby 

Nabídka datových služeb musí splňovat tyto minimální parametry: 

 samostatné datové karty a karty spojené s hlasovými službami budou mít neomezený 

přístup ke všem uchazečem nabízeným datovým technologiím.   

 

3.1.6 Platební podmínky 

 Dodavatel zajistí dílčí fakturační rozdělení podle dodaného seznamu SIM karet. 

 Celková fakturovaná částka bude v příloze faktury členěna na fakturované částky na 

jednotlivé SIM karty a jednotlivé služby. 

 Dodavatel zpřístupní fakturační podklady v automatizovaně zpracovatelném souboru 

(např. csv, xls, txt apod.). 

 Splatnost faktur bude minimálně 14 kalendářních dnů po jejich doručení zadavateli. 

 

 

 

3.2 Další požadavky zadavatele k předmětu zakázky 

 

3.2.1 Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

Cena za službu bude uvedena následovně: 

 Nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK) bez DPH a včetně DPH, 

 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na realizaci a být cenou pevnou, konečnou 

a nepřekročitelnou. 

 Uchazeč v nabídce uvede jednotkové ceny (bez DPH) za služby, tj. odchozí hovory v síti 

uchazeče a další služby, a to v následujícím členění: 

- volání v rámci podnikové sítě 

- volání do mobilní sítě O2 

- volání do mobilní sítě T-Mobile 

- volání do mobilní sítě Vodafone 

- volání do ostatních sítí 

- volání do pevné sítě 

- služby SMS, MMS 

- služba hlasové schránky 

- roaming v EU (příchozí, odchozí, SMS, data)  

- datové služby 

- operátorské služby (aktivace/deaktivace SIM – např. krádež) 

- ostatní služby (poplatek za tištěný detailní výpis, poplatek za aktivaci nové SIM v rámci 

podnikové sítě), 

- další slevy a benefity. 

Hodnoty vybraných služeb budou doplněny i do tabulky, jež je přílohou č. 3 této výzvy. 

Od celkové ceny v příloze č. 3 bude odečtena uchazečem případně nabídnutá sleva. 

 Uchazeč nabídne jednotkové ceny, které budou stejné pro všechny uživatele mobilních 

telefonů zadavatele (jednotné ceny v rámci jednotného tarifu pro všechny uživatele). 



 Pokud uchazeč nabídne tarif s více časovými pásmy (ve špičce, mimo špičku apod.), je 

povinen uvést v cenové nabídce (příloha č. 3) jednotkové ceny volání pro časové pásmo „ve 

špičce“. 

 Zadavatel nepřipouští žádné volné minuty ani volné SMS. Zadavatel bude hradit pouze 

rozsah poskytnutých služeb oceněných jednotkovými cenami příslušné služby. Vnitrostátní 

hovory budou účtovány tak, že první minuta hovoru bude účtována jako celá minuta a poté 

bude účtováno po vteřinách; mezinárodní hovory budou účtovány po vteřinách. 

Uchazeč v nabídce uvede případný požadavek na minimální plnění a jeho výši. Pokud bude 

požadavek na minimální plnění vyšší než nabídnutá cena po započtení uchazečem případně 

nabídnuté slevy, bude nabídka hodnocena podle uvedené výše minimálního plnění.      

         

3.2.2 Požadavek na zpracování smlouvy – obchodní podmínky 

Součástí nabídky bude návrh smlouvy, vypracovaný v souladu s požadavky stanovenými touto 

zadávací dokumentací, podepsaný oprávněnou osobou uchazeče. Ve smlouvě budou obsaženy 

následující požadavky: 

 

 Součástí smlouvy bude prohlášení o akceptaci veškerých požadavků a podmínek zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci a nabídce uchazeče; tyto dokumenty budou tvořit 

přílohu smlouvy. V případě případného rozporu mezi textem smlouvy a jejich příloh bude 

mít text zadávací dokumentace a nabídky uchazeče přednost. 

 Uchazeč se zaváže k tomu, že bude předkládat zadavateli návrhy na úpravy cenových 

podmínek v těch případech, kdy v průběhu plnění této veřejné zakázky bude aktualizovat 

obecně platné ceníky a ceny v aktualizovaných cenících by byly pro zadavatele výhodnější. 

Navýšení ceny za poskytované služby bude možné pouze v případě změny sazby daně z 

přidané hodnoty. V takovém případě se složka ceny za poskytování služeb, která tvoří daň z 

přidané hodnoty, upraví v souladu s právními předpisy 

 Jakékoliv změny sjednaných cen a poplatků budou možné pouze dohodou formou písemně 

uzavřeného dodatku ke smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 Dobou platnosti smlouvy se budou řídit i všechny nové účastnické smlouvy uzavřené na 

základě rámcové smlouvy (tzn. SIM karty nově aktivované na základě plnění vyplývajícího 

z uzavřené smlouvy), tj. budou podřízeny režimu této smlouvy. 

 Uchazeč se zaváže, že při vyjmutí jednotlivé účastnické smlouvy z režimu rámcové smlouvy 

nebude účtován žádný poplatek. Snížení počtu SIM karet po dobu trvání smlouvy nebude 

zpoplatněno do výše 15% počátečního stavu SIM karet. 

 V případě závažného porušení této smlouvy uchazečem (zejména opakované výpadky 

dostupnosti služeb, opakované prodlení uchazeče při plnění povinností plynoucích mu ze 

smlouvy) je zadavatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba bude v tomto 

případě jeden měsíc od doručení výpovědi uchazeči. 

 Smlouvu bude možné ze strany zadavatele dále vypovědět v případě, že Ministerstvo 

zemědělství jako zřizovatel zadavatele vysoutěží dodavatele telekomunikačních služeb 

mobilního operátora, který nabídne pro zadavatele výhodnější cenu. Výpovědní doba bude 

v tomto případě tři měsíce od doručení výpovědi uchazeči. 

 V případě, že uchazeč nezajistí plynulý přechod ze stávajících služeb zadavatele na služby 

uchazeče v termínu zahájení plnění, tj. do 1. 2. 2017, je povinen zadavateli zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 50,- Kč za každý započatý den prodlení za každou jednotlivou SIM kartu. 



 Pokud zadavatel v průběhu plnění smlouvy zjistí, že jedna nebo více lokalit uvedených  

v Příloze č. 2 není pokryta dodavatelem vyznačeným signálem, je dodavatel povinen provést 

ověření signálu do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy zadavatele. 

Ověření dostupnosti signálu bude provedeno na souřadnicích dané lokality z Přílohy č. 2 za 

účasti zadavatele na standardním mobilním zařízení využívaným zadavatelem, které je 

schváleno pro provoz na území ČR.  

Nedostaví-li se dodavatel k ověření dostupnosti signálu v uvedené lhůtě, nebo není-li při 

ověření příslušnému zadavateli předvedena dostupnost signálu, je zadavatel oprávněn 

požadovat po dodavateli a dodavatel má povinnost uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč. 

Za každý i jen započatý den prodlení s úspěšným ověřením dostupnosti je zadavatel 

oprávněn požadovat po dodavateli a dodavatel má povinnost uhradit zadavateli smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč; tato povinnost trvá až do úspěšného předvedení dostupnosti 

signálu uchazečem. 

 Ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody 

v plné výši. 

 

Další požadavky a obchodní podmínky: 

 Uchazeč zřetelně označí ve smlouvě ty části, jež považuje za obchodní tajemství či 

konstatuje, že žádná část smlouvy není považována za obchodní tajemství. Za obchodní 

tajemství nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté plnění a další skutečnosti 

nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku. 

 Uchazeč souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků uzavřených k této 

smlouvě, dalších smluv na tuto smlouvu navazujících, jakož i se zveřejněním dalších 

aspektů tohoto smluvního vztahu. 

 Uchazeč nemá právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s jeho 

účastí v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky. 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu je stanovena do 2.000.000,- Kč 

bez DPH. 

V. Doba a místo plnění 

Doba plnění: smlouva na dobu určitou od 1. 2. 2017 do 31. 1. 2020. 

Místo plnění zakázky: celé území České republiky 

VI. Hodnocení nabídek a zpracování nabídkové ceny 

Vyhovující nabídky budou hodnoceny hodnotící komisí podle základního hodnotícího 

kritéria nejnižší nabídková cena za poskytnuté služby vč. DPH.  

VII. Kvalifikační doklady 

- kopie dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu celému předmětu veřejné 

zakázky, 

- kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán. 



VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky 

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

 

Nabídka bude obsahovat: 
 

- krycí list – základní údaje o uchazeči, 

- zpracování nabídkové ceny bez DPH a s DPH v souladu s bodem 3.2.1, 

- kvalifikační doklady dle bodu VII. výzvy,  

- návrh smlouvy podepsaný statutárním zástupcem uchazeče. 

 

V závěru nabídky bude uvedena osoba, která nabídku zpracovala a kontakt na osobu, která bude 

pověřena zodpovídáním případných dotazů týkající se zakázky a které budou moc být zaslány 

doplňující informace, pokud vzejdou ze strany zadavatele nebo ze strany jiných uchazečů. 

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Nabídky lze podávat doporučeně nebo osobně v pracovních dnech v době od 8,00 hod. do 14,00 

hod. na adrese zadavatele: Hroznová 63/2, 656 06 Brno, sekretariát Sekce ekonomické a 

správní, nejpozději do 17. 1. 2017, do 10 hod., a to v uzavřených obálkách, označených názvem 

veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb mobilního operátora II – 

NEOTEVÍRAT“ a opatřených na uzavření razítkem, případně podpisem účastníka, je-li 

fyzickou osobou. 

Nabídky musí být do skončení lhůty pro podávání nabídek doručeny zadavateli. Pokud bude 

některá nabídka podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, na nabídku se bude pohlížet, jako 

by nebyla podána. Zadavatel o této skutečnosti bezodkladně vyrozumí účastníka. Pozdě podaná 

nabídka se účastníkovi nevrací a zadavatel ji archivuje. 

Lhůta, pro kterou jsou účastníci svými nabídkami vázání a ve které zadavatel rozhodne o výběru 

nejvhodnější nabídky, začíná běžet dnem následujícím po skončení lhůty pro podávání nabídek 

a končí nejpozději dne 31. 3. 2017. 

X. Otevírání obálek a hodnocení nabídek 

a) Otevírání obálek a hodnocení nabídek bude provedeno ihned po vypršení lhůty pro podání 

nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci písemně vyrozuměni. Účastníci, kteří mají 

aktivní datové schránky, obdrží oznámení o výsledku zadávacího řízení jejich 

prostřednictvím. 

c) V případě nutnosti zadavatele dotazovat se na jednotlivé body nabídek bude lhůta pro 

zveřejnění výsledků zadávacího řízení adekvátně prodloužena. 

XI. Odkaz na kontaktní osobu zadavatele, telefon, e-mail 

Zástupci zadavatele pověření jednáním s uchazeči: 

 Ve věcech smluvních Mgr. Miloslav Králíček, tel.: 543 548 236, e-mail:  

            miloslav.kralicek@ukzuz.cz 

mailto:miloslav.kralicek@ukzuz.cz


 Ve věcech technických Martin Štefan, tel.: 235 010 364, e-mail:  

            martin.stefan@ukzuz.cz 

XII. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadání zakázky, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

c) nevracet účastníkům podané nabídky, 

d) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení. 

 

 

V Brně dne 9. 1. 2017 

 

 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

mailto:martin.stefan@ukzuz.cz

		2017-01-09T11:40:32+0100


		2017-01-09T13:53:06+0100




